

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

1232. Pawlikowski Jan Gwalbert. List do Franciszka Siarczyńskiego 1828.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

1932

Wielmożny Mściu Dobrodziejcu!



Lawce z największą przyjemnością odbieram serdeczne wyrazy Mściu Pana Dobrodziejcu, są mi one bardzo przydatne, a co się można i się radzeniu stać. Prawda, rzeczy to wyznać muszę, iż mało na nie zastępyje, nosaki i kora spóźnionemu odpis, ależ zawiesz, jakby mi na prokre, co takiego czytając w omni w piśmie do Mściu Pana Dobrodziejcu wzięmuje.

Debatem dzieło Panickie, wielom się już wstających rzeczy z niego nauczyły, a gdyby to tak cała nasza historia wypracowana była. Nam radzi się iż powrócone mi exemplare złożyć, jare z nich już wzięto, lecz doład z ksigarcami nieważnie nie mógł. - Księża Michael Radziwit, przedstawił na to dzieło na rze Księcia Henryka, niewiedząc czyli Mściu Pan Dobrodziejcu powróciłaby abym mu za odwołaniem karty przedtak dowodzącej, jeden z przystających mi dat exemplary? - Ławce pisma z niecierpliwością wyglądam, bytem tu już od dwóch o niego pytania i miewając iż kilka egzemplary będą mógł złożyć.

Najmniejszą rze Mściu Pan Dobrodziejcu przyjęcie iżaki za demissionia była mnie zobowiązane, wieziat ten Pana, bierz jako dowód najprzedniejszej dla mnie przyjaźni JEGG. - Księża Mściu Pan Dobrodziejcu tuskawie się miewa zabudniem, i przez to wstawa obowiązek najmniejszej indergierności. - Sprawunek jej, który mi polecił nauzyta, ile mych iit najkłej usterkowie charakterem się i miewa nauzyta się radomabliwym, rozkoni, czego najkłej dziej pragne. Oniej jej Mściu Pan Dobrodziejcu moje najkłej baze wstępujące usterkowanie. Księża Henryk piat był dawniej do mnie, abym mu z tej partii wstąpił kwiety, z propiechem to zlecenie usterkowanie, a teraz się bękam żeby się usterkowanie baze wy niepopsuli, piatow już nawet o bękam do P^o fultonickiego, lecz miewiedząc czyli to, o co go proutem zwolbit. Do Księcia samego piatow bier do dowodu a omni do Preworeka, miewiedząc czyli je do Rosyji nie wstąpiło, dla tego proutem
Pana mego



Pisma mego gdy się z nim zobaczył o tym nam powiędzie.
 Na zapytanie, czyli Pan Pratsbawera myśli wyptać co się naszem ustanowieniem
 należy, nie pomysłowego odpisał miowego, jest to nawet rzecz, którąż kuratora wnieśli
 o to do stanów zacielnie - Skonajmiej jakim sposobem tenże Pan Pratsbawera w prze-
 bia, o którejż niej mówić, być, mógł wyptać, iż na rachunek tych 16000 wypta-
 celi już 32000. - Wycałatem tu z podaniem Stanowego iż ^{mu} ~~pan~~ M. W. Pan Dubro-
 wicz uzielił był list mój, w którym odprzegawtem Pannę, na zapytanie względem
 zachęcy ustanowienia przy bieżących sadach. Zdmie którym był M. W. Pan Dubrowicz,
 jaki uzielił mi było Pannę, ale może, sądzić iż Pratsbawera którymś to
 podaniu stanowe bieżące sądy komunikowali, nie pytał go o to, to Pannę byłby
 to zaprzeczył, a wtedy byłby był Pratsbawera w odpisie na to mówić, iż fałsz do-
 noszą. Podał on wraz z Bromickim do sądu prośbę, którejż żądaniem do tego żąda-
 aly mi, lub bardzo mało ptanie; tudzież aly białej w Wiedniu być odwołany. Pro-
 ba ta znajduję się teraz w rękach Gubernatora, i niewątpliwie iż Komisja Stanowa
 będzie uzieliła. - Prośba ta, jeżeli miie bardziej przekonuje, jak się uwasz usta-
 nowienie o ustanowienie swego poprzęku, być sadone we dwoje, u pomiarze pu-
 winno, sążaki w aptym Włocławcu Appellacji nie może być matym, a samo poprzę-
 nie tej prośby przez sądownie inchanże, aczkolwiek tego jest dowodem. Pewny je-
 stem iż gościnny i godny nasz Gubernator raczej stronę ustanowienia wszelkimi
 sławami poprzęku

W przyszły poniedziałek, wyprawię deliżansom na rzesz M. W. Pana Dubrowicza
 medale naliczone do ustanowienia, które po wiele trudach i nieprzejęciowościach
 nakonec

nakoniec odebrałem, spis zaś wyjechał wyprawiam do Szwajczerii wraz z Damiannem
o tej sposobności.

Ciekawego b. m. umarła tu żona Pana Franciszka Puckiego ścisłego
Brodów, urodzona księżniczka de Ligne, kilka dni tyłu chorą była a coraz cła-
rajszą się umierała, prawdziwiej wytomowała i przynajmniej do ostatku datu zdrowej
umierała tu nagła wszystkich przerażona, a smutkiem była ogarnięta że umarła, że
jej żalił bo w istocie była to Pani najłaskawiejszego usua i miłosierdzia-
nej dobroci, a przytem skłonna na cierpienia drugich. Ciała jej złożono na kon-
tynentalu w miejscem gdzie spoczywają matki jej przyjaciela i babki, a podobnie między
leko od tego, gdzie przy odjeździe Wiednia, był Stanisław Pucki. - Proszę
mnie jej prawdziwiej nie dopowiadania, bracie żmim ciałe wiadomy że do półnej nocy
i wiadkiem jestem że jego. - Rozszytłem się nieco o tej okoliczności, bo się osmie-
liam Pana mojego prosić, abyś był takżem przetranszować do wiadomości, i zapuścić
się odemnie pochodzi, karat ja w Romantycyzmie umiesz. Miał to być Pan Pucki
kinnu. - Przypada on bardzo smutny zbiór mniomali i starożytności, i obywat-
ni, zapisał go naszem ułożeniem, w którym to zamięrze widzieli go w pie-
rami.

Proszę Pana Dobrodziej, abyś był przekonany że z prawdziwym przynaj-
mniej i niezmiernym uszanowaniem wstrzymuję się do umiesz

Wielmożnego Pana Dobrodziej

najbardziej

Paul Wankel

22^{go} maja 1828.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.